
 
I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L. 

Piata D.Cantemir nr.1, Chisinau, Republica Moldova 
Tel: +373 22 / 99-60-10, Fax: +373 22 / 99-60-11 

office@eyeconmedical.md 

 
w w w . e y e c o n m e d i c a l . m d  

 

Cod Fiscal 1012600036108; MD58RN000000022242011247 - MDL; Banca Comerciala Romana Chisinau S.A. 

 

1 / 3 

 

Anexa nr. 22 

la Documentatia standard nr. 115 

din 15 Septembrie 2021 

Specificații tehnice 
 

Numarul procedurii de achizitie: 21184172  MTender ID  ocds-b3wdp1-MD-1710226741808 din 02.04.2024 

Obiectul de achizitie: Articole Parafarmaceutice și Consumabile conform necesităților IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie și Ortopedie pentru anul 

2024 

 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Denumirea 

modelului 

bunului/ 

serviciului 

Ţara de 

origine 

Producător 

Specificarea tehnică deplină solicitată de 

către autoritatea contractantă 

Specificarea tehnică deplină propusă de 

către ofertant 

 

Standarde 

de 

referinţă 

Lot 24 

Flowmetru pentru 

oxigenoterapie în set 

cu vas pentru 

umidificare 

Flowmeter Qmed 

+ borcan CH/200 

Flowmeter / 

Italia 

Debimete pentru oxygen și alimente cu aer 

medical. Corp din alamă cromată. Filtru 

poziționat la intrarea tubului pentru proiecția 

pacientului și a debitmetrului. Reglarea debitului 

de gaz cu ajutorul butonului manual. Citirea 

instantanee a debitului distribuit cu ajutorul 

gradantului, scar ape tub (scara extinsă pentru 0 

l/ min până la 5 l/ min). 

Privire: oxygen, aer, CO2 

Scala de măsurare 0/15 l/ min 

Precizie de măsurare + 10% 

Debimete pentru oxygen și alimente cu aer 

medical. Corp din alamă cromată. Filtru 

poziționat la intrarea tubului pentru proiecția 

pacientului și a debitmetrului. Reglarea 

debitului de gaz cu ajutorul butonului 

manual. Citirea instantanee a debitului 

distribuit cu ajutorul gradantului, scar ape tub 

(scara extinsă pentru 0 l/ min până la 5 l/ 

min). 

Privire: oxygen, aer, CO2 

Scala de măsurare 0/15 l/ min 

ISO 9001, 

ISO 13485 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1710226741808


 
I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L. 

Piata D.Cantemir nr.1, Chisinau, Republica Moldova 
Tel: +373 22 / 99-60-10, Fax: +373 22 / 99-60-11 

office@eyeconmedical.md 

 
w w w . e y e c o n m e d i c a l . m d  

 

Cod Fiscal 1012600036108; MD58RN000000022242011247 - MDL; Banca Comerciala Romana Chisinau S.A. 

 

2 / 3 

 

Debit maxim 20 l/ min 

Limitele sursei de presiune Pmin=400kPa, 

Pmax=500 kPa 

Temperatura de lucru +10 +40 oC 

Caracteristici umidificator 

Umidificator pentru oxigenoterapie conceput 

pentru a conține demineralizate apă folosită 

pentru creșterea umidității relative a oxigenului 

furnizat la pacient. Borcan din policarbonat 

autoclavabil. Capac din plastic autoclavabil.Tub 

din cauciuc siliconic complet cu filtru pentru 

difuzia oxygen în apă. Conector pentru furtun pe 

capacul umidificatorului pentru conectarea 

pacientului, dispositive de administrare (măsti, 

canule nazale...) Indicarea limitei de umplere cu 

apă și informații de siguranță. Ansamblu 

umidificator sigur pentru latex. 

 Capacitate 250 cmc 

Conexiune cu debitmetru prin alamă nichelată. 

Presiune maximă 500kPa, Debit maxim 20 l/ 

min 

Sterlizabil în autoclave la 121 oC 20 mim. 

Precizie de măsurare + 10% 

Debit maxim 20 l/ min 

Limitele sursei de presiune Pmin=400kPa, 

Pmax=500 kPa 

Temperatura de lucru +10 +40 oC 

Caracteristici umidificator 

Umidificator pentru oxigenoterapie conceput 

pentru a conține demineralizate apă folosită 

pentru creșterea umidității relative a 

oxigenului furnizat la pacient. Borcan din 

policarbonat autoclavabil. Capac din plastic 

autoclavabil.Tub din cauciuc siliconic 

complet cu filtru pentru difuzia oxygen în 

apă. Conector pentru furtun pe capacul 

umidificatorului pentru conectarea 

pacientului, dispositive de administrare 

(măsti, canule nazale...) Indicarea limitei de 

umplere cu apă și informații de siguranță. 

Ansamblu umidificator sigur pentru latex. 

 Capacitate 250 cmc 

Conexiune cu debitmetru prin alamă 

nichelată. Presiune maximă 500kPa, Debit 

maxim 20 l/ min 

Sterlizabil în autoclave la 121 oC 20 mim. 

 

Semnat: electronic    Numele, Prenumele: Ioan-Răzvan Cârstocea    În calitate de: Administrator 

Ofertantul: ÎCS EYECON MEDICAL SRL   Adresa: mun. Chișinău, Piața D. Cantemir 1           



 
I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L. 

Piata D.Cantemir nr.1, Chisinau, Republica Moldova 
Tel: +373 22 / 99-60-10, Fax: +373 22 / 99-60-11 

office@eyeconmedical.md 

 
w w w . e y e c o n m e d i c a l . m d  

 

Cod Fiscal 1012600036108; MD58RN000000022242011247 - MDL; Banca Comerciala Romana Chisinau S.A. 

 

3 / 3 

 

 

Anexa nr. 23 

la Documentatia standard nr. 115 

din 15 Septembrie 2021 

 

Specificații de preț 
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 

 

Numarul procedurii de achizitie: 21184172  MTender ID  ocds-b3wdp1-MD-1710226741808 din 02.04.2024 

Obiectul de achizitie: Articole Parafarmaceutice și Consumabile conform necesităților IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie și Ortopedie pentru anul 

2024 

 

Cod 

CPV 
Denumirea bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de măsură 

 

Cantita 

tea 
Preţ unitar 

(fără TVA) 
Preţ unitar 

(cu TVA) 

Suma 

fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 
Termenul de 

livrare/prestare 

Clasificație 

bugetară 

(IBAN) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3
3

6
0

0
0

0
0

-6
 

Lot 24 Flowmetru pentru 

oxigenoterapie în set cu vas pentru 

umidificare 
buc 5 1.900,00 2.280,00 9.500,00 11.400,00 

Din momentul semnării 

contractului pînă la 

31.12.2024, la solicitare în 

decurs de 2 zile 

 

Conform SIA 

RSAP 

 TOTAL         

  

Semnat: electronic    Numele, Prenumele: Ioan-Răzvan Cârstocea    În calitate de: Administrator 

Ofertantul: ÎCS EYECON MEDICAL SRL   Adresa: mun. Chișinău, Piața D. Cantemir 1            

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1710226741808

		2024-04-02T11:29:56+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




